
Nevyriausybinė organizacija 

Kodas 190869462  

Telefonas: 

El. paštas 

(386) 28310 

jur.np@iae.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita  LT377300010002619166 

,,Swedbank” AB 
Drūkšinių k.  Elektrinės g. 4, 31152, Visagino sav. 

 
VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS 

NEPRIKLAUSOMA PROFSĄJUNGA 

 

 
 

LR Prezidentui 

G. Nausėdai 

LR Seimo Pirmininkei  

V. Čmilytei-Nielsen 

LR Ministrei pirmininkei  

I. Šimonytei 

LR energetikos ministrui 

D. Kreiviui 

LR Energetikos viceministrui  

A. Zananavičiui 

VĮ Ignalinos atominės elektrinės Valdybai 

 

KOPIJA: 

LR Seimo nariams 

VATESI viršininkui 

M. Demčenkai 

VĮ IAE generaliniam direktoriui 

L. Baužiui 

2024-08-02  Nr. 58-24 

 

 

 

DĖL KRITINĖS SITUACIJOS IGNALINOS AE 

 

Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinė Nepriklausoma profsąjunga (toliau – IAE NP arba 

profsąjunga) žemiau teikia informaciją apie kritinę situaciją svarbiame Lietuvos strateginiame objekte – 

Ignalinos atominėje elektrinėje, kuri, jos neatidėliotinai nepakeitus, turės ilgalaikių neigiamų pasekmių visai 

Lietuvai. 

Jau nuo š. m. vasario mėn. mūsų profsąjunga kreipėsi į Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją, 

atkreipdama dėmesį į įmonės darbuotojų priimtą rezoliuciją (pridedama), kurioje akcentavo, kad įmonėje – 

nepakankamai atsakingas požiūris į darbuotojus, sparčiai didėja rizika, kad Ignalinos AE uždarymo 

finansavimas ateityje guls ant Lietuvos gyventojų pečių, o Ignalinos AE darbuotojai visiškai 

demotyvuoti ir jų nesiklausoma. 

Nepaisant iki šios dienos surinktų daugiau nei 1100 įmonės darbuotojų parašų dėl nepagrįstai š. m. 

kovo mėn.  LR energetikos ministro ir VĮ IAE Valdybos sprendimu sumažinto Darbo užmokesčio fondo, kuris 

finansuojamas Europos Komisijos ir buvo skirtas visos apimties, patvirtinant 2024 m. valstybės biudžetą, IAE 

darbuotojai ir Nepriklausoma profsąjunga yra ignoruojami ir toliau. 

Iš LR energetikos ministerijos pateikiama, švelniai tariant, netiksli ir  klaidinanti informacija dėl 

įmonės pagrindinių projektų vykdymo, jų pabrangimo, Institucijų įmonės darbo su personalu įvertinimo, taip 

pat ir dėl darbuotojų darbo užmokesčio. Pavyzdžiui, teigiama, kad nuo 2022 m. mūsų darbuotojų vidutinis 

BA padidėjimas yra 20,86%. Tai klaidinanti informacija. 

Žemiau pateikiame nuorodą į 2021-2023 m. bei 2024 m. IAE informaciją apie DU keitimą. Matyt, čia 

komentarų nelabai ir reikia. Tikrai siūlome atidžiau susipažinti su šia, nors ir labai ,,suvidutininta", bet aiškiai 

ministerijos ir valdybos požiūrį į personalą parodančia informacija. Iš jos matyti, kad didesnei įmonės 

darbuotojų daliai atlyginimas padidėjo ženkliai mažiau. 

mailto:jur.np@iae.


  

Darbo užmokestis | Ignalinos atominė elektrinė (iae.lt) 

(https://www.iae.lt/administracine-informacija/darbo-uzmokestis/44) 

Na o tendencija, kai beveik dešimt kartų brangsta projektai, kuriuos kažkodėl atsisakoma vykdyti savo 

darbuotojų jėgomis (laikantis visų darbų saugą reglamentuojančių teisės aktų, juk kitaip ir būti negali) ir kurie 

yra parduodami rangovui, kuris neatliks visos apimties darbų, suponuoja tai, kad Lietuva dėl šiandien 

Valdybos ir Energetikos ministerijos priimamų neatsakingų ir nepagrįstų sprendimų neteks ilgalaikio 

finansavimo Ignalinos AE uždarymo projektui. 

Kadangi informacija dėl brangstančių projektų tiek Lietuvai, tiek EK biudžetui turi būti išdėstyta 

aiškiai ir preciziškai tiksliai, ją pateiksime (pagrįsdami) artimiausiu metu. 

Tendencija, kuomet atsakinga Lietuvos institucija – Energetikos ministerija – pateikia 

akivaizdžiai klaidinančią informaciją ir tuo sukelia riziką visai Lietuvai, neabejotinai turi būti 

keičiama. 

Šiandien VĮ Ignalinos AE darbuotojai visiškai demotyvuoti: rodikliai ženkliai keliami, personalo 

skaičius mažinamas. Įmonėje nesprendžiama specialistų išsaugojimo problema, kuri, savo ruožtu, suponuoja 

dar labiau komplikuotą situaciją dėl pagrindinių AE projektų parengimo ir vykdymo. 

Šiuo raštu taip pat pateikiame Jums didžiosios įmonės darbuotojų dalies nuomonę apie tai, kas susiję 

su tokia itin komplikuota situacija dėl darbuotojų motyvacijos ir jų išsaugojimo, taip pat kas susiję su kartais 

sunkiai paaiškinamais dešimteriopai brangstančiais projektais, su visišku vadovybės neįsiklausymu, 

manipuliavimu informacija viešojoje erdvėje, sprendimas dėl Valstybės įmonės Ignalinos AE statuso keitimo 

į UAB būtų nesavalaikis ir nuostolingas Lietuvai. 

Mūsų įmonės darbuotojams atskiru įstatymu uždrausta streikuoti ir/ar organizuoti protesto akcijas. 

Be to, visuomet stengiamės išnaudoti derybų formą tol, kol tai įmanoma, atstovaujant darbuotojus. Tačiau 

matome, kad šiandien savo sprendimais, visišku neįsiklausymu į kitą nuomonę ir darbuotojų ir darbuotojų 

atstovų ignoravimu, būtent LR energetikos ministerija, IAE valdyba, mūsų manymu, tiesiog sabotuoja 

įmonės strateginių projektų vykdymą ir kenkia Lietuvos finansiniam stabilumui. 

Š. m. gegužės, birželio mėn. kreipėmės ir į visas Lietuvos institucijas. Visus mūsų raštus turite. Deja, 

į mūsų kreipimąsi laukiamos reakcijos nebuvo. 

Šiuo metu, nepaisydamos daugiau nei 1100 darbuotojų surinktų parašų, Energetikos ministerija ir IAE 

valdyba kategoriškai atsisako peržiūrėti darbo užmokesčio fondą. Siekdami išsaugoti įmonėje dirbančius 

ilgamečius darbuotojus, kurie galėtų perduoti savo specifinę patirtį, kaip ir prašo savo surinktais parašais 

darbuotojai, IAE NP prašo dar kartą peržiūrėti darbo užmokestį nuo š. m. rugsėjo mėn. 

Pažymėtina, kad sumažindami IAE darbuotojų darbo užmokesčio fondą, LR energetikos ministerija ir 

Valdyba sukelia situaciją, kuomet visa Lietuva per metus netenka vidutiniškai po 3 mln. eurų skirto Europos 

Sąjungos finansavimo. 

Jūsų dėmesys ir kontrolė dėl situacijos Lietuvos strateginiame objekte – Ignalinos AE – yra itin 

svarbus. Juk tai ir Lietuvos ilgalaikio finansinio stabilumo užtikrinimas. 

Šiandien nuo Jūsų priklauso, ar pavyks išsaugoti IAE darbuotojus, kurie nuo žemiausio darbininko iki 

padalinių vadovų turi savo srities specifinių žinių ir patirties, kurių neįsigysi išorės darbo rinkoje. Tokie 

bandymai jau buvo, tačiau nepasiteisino bei kainavo mums visiems ženkliai brangiau. 

Taigi, šį kartą mes prašome būtent Jūsų dėmesio ir įsiterpimo, sprendžiant situaciją konkrečiai dėl 

IAE darbuotojų darbo užmokesčio peržiūrėjimo fondo didinimo nuo 3 iki 8 proc., kaip ir nustatyta EK ir 

LR Valstybės 2024 m. biudžete, ir peržiūrėti darbuotojų atlyginimus nuo š. m. rugsėjo mėn. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 

Pirmininkė Ilona Nekrošienė 

https://www.iae.lt/administracine-informacija/darbo-uzmokestis/44

		ILONA,NEKROŠIENĖ
	2024-08-02T10:51:01+0000
	ILONA,NEKROŠIENĖ
	signature




